Estado do Tocantins
CÂMARA MUNICIPAL DE ABREULÂNDIA

PODER LEGISLATIVO
_______________________________________________________

__________________________________________________________________________

Rua 7 de Setembro, S/N – Centro, CEP: 77.693-000, Abreulândia – TO

CNPJ. 00.495.571/0001-44 - FONE: (63) 3389-1154

e-mail: camara.abreulandia@gmail.com site: www.abreulandia.to.leg.br

REQUERIMENTO Nº 00043/2021

À Excelentíssima Senhora

EDNAURA ALVES COSTA

Presidente da Câmara Municipal

Nesta

Senhora Presidente,

A Vereadora que este subscreve, vem respeitosamente requerer que, após

ouvido o plenário seja aprovada e encaminhada ao Poder Executivo solicitação de

informações sobre os recursos repassados mensalmente  à este Município através do

ICMS Ecológico, bem como a relação de servidores da Secretaria de Meio Ambiente

com os cargos, funções e remunerações, além dos valores pagos à empresa que

realizou a poda das árvores em Abreulândia.

Esta Vereadora, como legítima representante do povo, carece destas

informações tendo em vista que são públicas e, além disso, é atualmente a Presidente

da Comissão de Meio Ambiente do Poder Legislativo e tais dados estão sendo

cobrados pela comunidade, sendo oportuna esta requisição ao Poder Executivo.

Portanto, considerando a relevância do pedido, solicitamos dos nobres pares a

aprovação deste Requerimento.

Plenário da Câmara Municipal de Abreulândia - TO,

aos 6 dias do mês de abril de 2021

REGIANE ABREU

Vereadora

mailto:camara.abreulandia@gmail.com
http://www.abreulandia.to.leg.br/